A partir del Anexo de Ejecución mencionado, a la fecha se han suscrito seis Anexos de Transferencia de 
Recursos, siendo el último el Anexo correspondiente al ejercicio fiscal 2016, mediante el cual “LA SECRETARÍA” 
aportó a “EL GOBIERNO DEL ESTADO”, la cantidad de $1’322,966.00 (Un millón trescientos veintidós mil 
novecientos sesenta y seis Pesos 00/100 M.N.) para dar continuidad al Programa de Modernización Integral 
del Registro Civil, del Estado de Baja California. 

Con fecha 2 de junio de 2009, “LAS PARTES”, suscribieron el Convenio de Coordinación, el cual tiene por 
objeto establecer las acciones a seguir por parte de “LA SECRETARÍA” y de “EL GOBIERNO DEL ESTADO” para

[...]

Gobierno del Estado de Baja California/Programa de Registro e Identificación de Población: 
Fortalecimiento del Registro Civil del Estado de Baja California Ejercicio Fiscal 2017. 

b) “EL GOBIERNO DEL ESTADO” realizará una aportación, con recursos estatales por $428,571.43 
(Cuatrocientos veintiocho mil quinientos setenta y un pesos 43/100 M.N.) que transferirá a la cuenta 
referida en la Base anterior, dentro de los 25 días siguientes a aquél en que se haya depositado el 
recurso federal, informando del depósito de recursos estatales por escrito a “LA SECRETARÍA”, 
dentro de los 15 días siguientes, situación que quedará solventada con base en lo dispuesto en la

[...]

CUARTA.- DESTINO DE LOS RECURSOS.- Los recursos señalados en la Base Tercera, se destinarán exclusiva 
y prioritariamente para alcanzar las siguientes metas, para lo cual deberán destinar de la asignación total, los 
montos que se señalan a continuación: 

a) La cantidad de $432,658.00 (Cuatrocientos treinta y dos mil seiscientos cincuenta y ocho pesos 
00/100 M.N.) para la captura de al menos 61,808 registros de nacimiento o defunciones de su 
archivo registral, que abarca el período comprendido entre 1930 a la fecha, de acuerdo a los criterios 
de captura aprobados por el Consejo Nacional de Funcionarios del Registro Civil y acordados entre

[...]

Solución Integral de la Conexión Interestatal, previo al inicio de los trabajos de captura. Asimismo, 
“EL GOBIERNO DEL ESTADO” informará mensualmente a la DGRNPIP sobre las capturas realizadas de 
conformidad con el correspondiente programa de trabajo. 

b) La cantidad de $300,480.00 (Trescientos mil cuatrocientos ochenta pesos 00/100 M.N.) para la 
digitalización de al menos 50,080 registros de nacimientos o defunciones de su archivo registral, que 
abarca el período comprendido entre 1930 a la fecha, de acuerdo a los criterios de digitalización 
establecidos en el Estado y a los propuestos por la DGRNPIP y aprobados por el Consejo Nacional

[...]

Interestatal, previo al inicio de los trabajos de digitalizacion. Asimismo, “EL GOBIERNO DEL ESTADO” 
informará mensualmente a la DGRNPIP sobre las digitalizaciones realizadas de conformidad con el 
correspondiente programa de trabajo. 

c) La cantidad de $240,004.86 (Doscientos cuarenta mil cuatro pesos 86/100 M.N.) para implementar 
campañas especiales conjuntamente con el Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia 
en el Estado, relacionadas directamente con el objeto del presente anexo. 

d) La cantidad de $100,000.00 (Cien mil pesos 00/100 M.N.) para implementar campañas especiales en 
coordinación con la Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas (CDI) en el 
Estado, relacionadas directamente con el objeto del presente anexo. 

e) La cantidad de $120,000.00 (Ciento veinte mil pesos 00/100 M.N.) para implementar campañas 
especiales para la regularización del estado civil de personas nacidas en los Estados Unidos de 
América, hijas de padres o madres mexicanos por nacimiento, para la Asignación de la Clave Única 
de Registro de Población (NAPHSIS), relacionadas directamente con el objeto del presente anexo.